
                                                                                                                                                       

 
Krby TURBO s.r.o., Neklanova 149/36,  128 00  Praha 2 

Tel.: +420 315 623 862 
www.krby-turbo.cz 

 
 
 

1 

TECHNICKÝ LIST 
SILATERM MODEL 

 
 

SILATERM MODEL 

 
 

 

Charakteristika: 
Modelová kamnářská omítka, kterou můžete nanášet do vrstvy až 5cn. Její předností je tepelná 
odolnost 190°C. Při těchto teplotách nedochází k degradaci omítky, ani ke změně tónu bělosti. 
 
Složení: 
Minerální plnivo, sádra, vápno a přísady zlepšující zpracovatelské a užitné vlastnosti hmoty. 
 
 
Příprava podkladu: 
Podklad musí být pevný a nosný, dostatečně vyzrálý, bez výkvětů, zbaven špíny, prachu, 
mastnoty a ostatních nečistot, které mohou snížit přilnavost směsi k podkladu. Podklad nesmí 
být zmrzlý. Savé podklady je nutné předem penetrovat penetrací SILCACON (u jiných penetrací 
hrozí chemický zápach vlivem vyšších teplot stavby). Hmotu aplikujeme na dokonalou zaschlou 
penetraci. 
 
Zpracování: 
Suchou směs nasypte do předepsaného množství čisté vody a důkladně promíchejte 
nízkootáčkovým míchadlem. Nanesenou vrstvu srovnáme stahovací latí. Při počátku tuhnutí, 
cca po 40 minutách, stočíme povrch houbou nebo filcem, popř. zgretujeme. Místnost musí být 
dobře odvětraná, chráněná před mrazem a vysokými teplotami. Zpracovávejte při teplotách +5 
do 25°C.  
 

Spotřeba: 
Dle podkladu cca 1,3 kg/m2 
 

 
Technické údaje: 
 

Vzheld Bílá prášková směs 

Zrnitost 0 – 0,63 mm 

Množství záměsové vody 0,3l/kg (cca 7,5l/25kg) 

Doba zpracovatelnosti Cca 45 minut 

 

 
 
 



                                                                                                                                                       

 
Krby TURBO s.r.o., Neklanova 149/36,  128 00  Praha 2 

Tel.: +420 315 623 862 
www.krby-turbo.cz 

 
 
 

2 

TECHNICKÝ LIST 
SILATERM MODEL 

 

 

    

 

 

 
 
 
Balení: 
Papírové pytle s polyethylenovým nástřikem. 
 
 
Skladování: 

Výrobek je nutno skladovat v suchém prostředí a chránit před vlhkem (max. relativní vlhkost 

vzduchu 75%). Při dodržení skladových podmínek je záruční lhůta 6 měsíců od data výroby. 

 

 

Ochrana při práci: 

Viz. bezpečnostní list 

 
 

Likvidace odpadů: 

použité papírové obaly odevzdejte do sběrny druhotných surovin. Nespotřebovaný zbytek směsi 

uložte na povolenou skládku odpadů. Nespotřebovaný materiál nechte vytvrdnout a uložte na 

skládku komunálního odpadu na místo určené obcí. 

 

 
 

          

 

 

 

 

 

 

 

     

 

 

Důležité upozornění: 
Skladujte mimo dosah dětí. 


